
 
 
 
 
 
 
 
 

REGISTRO GENERALE 

NUM.   158 
 

REGIS. . DETERMINE AREA AMM.VA  

 NUM.        48 
 

PROT. NUM.  1746 

  

 
 

EMESSO MANDATO 
 
Num.__________del_______________ 
 

                  
C O M U N E    D I    C A R A  F F A   D E L    B I A N C O 

Prov. Reggio Calabria 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

 
Oggetto :      IMPEGNO DI SPESA – PROGETTO AREA CULTURALE DEGLI UMILI- ISTITUZIONE EVENTO “ 
PREMIO DON  MASSIMO ALVARO” 1^ EDIZIONE- 
 

 
L’anno Duemiladiciassette  il giorno   VENTITRE            del mese AGOSTO    

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 
-Visto l’art.183 del Dlgs. 267/2000; 
-Visto il vigente regolamento di contabilità; 
-Visto il  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  
Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 
-Vista  Legge 190/ 2012, , Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e  dell' illegalità 
nella pubblica amministrazione; 
-Visto il  Decreto del Presidente della Repubblica- 62/2013 “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici; 
-Vista  la  delibera della G.C. num. 3, del 29\01\2015  ,con la quale è stato  approvato il Piano Triennale di 
prevenzione della corruzione; 
-Visto il Decreto Sindacale num.  72 del 16/01/2015, con il quale  il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile della Posizione Organizzativa Amministrativa e Affari Generali, con i poteri ad assumere gli 
atti gestionali;  
Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati  dai Responsabili dei Servizi,  ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato 
dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 
 

 



 
 

 

VISTA la deliberazione della G.M. n. 15 del 17 agosto 2017,avente all’oggetto. “Approvazione 

Progetto Area Culturale degli Umili- istituzione dell’Evento“ Premio Don Massimo Alvaro” 1° 

edizione, con la quale  l’Amministrazione Comunale: 

 

1-  Si è fatta promotrice della realizzazione  di un Area Culturale degli Umili, mediante l’istituzione di un 

Premio intitolato a Don Massimo Alvaro, che trarrà ispirazione dai valori dell’umiltà, della semplicità e 

dell’amore per la cultura e la letteratura che appartennero fortemente alla sua  figura; 

 

2- Ha  istituito  l’evento denominato “ Premio Don Massimo Alvaro”- 1^ Edizione,facendo anzitutto 

diventare permanente il Premio “che si svolgerà , in Piazza Municipio ,  con cadenza annuale, a partire dal 

24 Agosto  2017,  

 

VISTA la deliberazione della G.M. n. 16 del 17 agosto 2017, avente all’oggetto “ variazione d’urgenza al 

Bilancio di previsione  2017/2019- Annualità 2017 (art. 175, comma 4, del D.Lgs 267/2000), con la quale  

veniva : 

 

1- preso atto della comunicazione  del  Consiglio regionale della Calabria ,prot.  33676 del 09/08/2017, 

acquisita agli atti   al prot. 1698 del 10/08/2017, con cui informava  questo Ente della concessione  del 

patrocinio  dell’Evento denominato “Premio Don Massimo Alvaro” 1^ edizione” e della concessione 

di un contributo  di € 2.000,00 per la realizzazione dello stesso; 
 

2-Apportava al bilancio di previsione finanziario 2017/2019- Esercizio 2017, le variazione di competenza di 

cassa , ai sensi dell’art.  175 commi 1,2,3 e 4  del d. Lgs 267/2000, procedendo ad impinguare il cap. 1505 di 

ulteriore 500,00;  

 

3- Assegnava al responsabile dell’Area Amministrativa e Affari generali l’importo complessivo di € 

2.500,00, per l’adozione degli atti gestionali di competenza, relativi alla realizzazione dell’evento in oggetto; 

 

4- Stabiliva che l’Associazione  Culturale , senza scopo di lucro “ Archivi del Mediterraneo “ con sede  in 

Via Prov.le 49 _ Soveria Mannelli –CZ- collaborerà all’organizzazione  del convegno  e alla realizzazione  

del Premio   corrispondendo alla stessa un contributo omnicomprensivo  di € 2.500,00; 

 

Visto l’atto costitutivo  dell’Associazione  Culturale  “Archivi del Mediterraneo”  con sede  in Via Prov.le 49 

_ Soveria Mannelli –CZ-  dal quale risulta  che la stessa  è “senza scopo di lucro”; 

 

 

Ritenuto pertanto, dover provvedere all’assunzione dell’ impegno di spesa di € 2.500,00, al Cap. 1505 

intervento 1050205 del corrente esercizio finanziario, come fissato dalla delibera GM  16/2017; 

 

 

Visto il parere favorevole espresso dai  responsabili  dei  servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 

267/2000;  

 
D E T E R M I N A 

  

1. La premessa narrativa, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2- Di impegnare la  spesa di € 2.500,00, al Cap. 1505 intervento 1050205 del corrente esercizio finanziario, 

quale contributo all’Associazione  Culturale , senza scopo di lucro “ Archivi del Mediterraneo “ con sede  

in Via Prov.le 49 _ Soveria Mannelli –CZ- individuata  con deliberazione di GM n. 16 del 17 agosto 

2017,che  collaborerà all’organizzazione  del convegno  e alla realizzazione  del Premio  , denominato “ 

Premio Don Massimo Alvaro” 1^ edizione”,  che si svolgerà  sera del 24 agosto c.a, in Piazza 

municipio,  

 



 

 

 

 
 
 

 

 

 

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

                  Tel. O064/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 
 
 
  

 
OGGETTO: PARERE : IMPEGNO DI SPESA – PROGETTO AREA CULTURALE DEGLI UMILI- ISTITUZIONE 
EVENTO “ PREMIO DON  MASSIMO ALVARO” 1^ EDIZIONE- 
 
  

 
 
Il sottoscritto Michele GERMANO’, Responsabile dell’Area Amministrativa e Affari Generali, esprime parere 
favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica  e sulla   correttezza dell’azione amministrativa,  AI SENSI 
DELL’ART . 49  T.U. 267/2000 e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli 
interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012;    
 
 
 
 Lì     23/08/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Michele GERMANO’ 

  
(Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  

Prov. Reggio Calabria 
                  Tel. O064/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 

 
 

 
 

  

OGGETTO: PARERE:  IMPEGNO DI SPESA – PROGETTO AREA CULTURALE DEGLI UMILI- ISTITUZIONE 
EVENTO “ PREMIO DON  MASSIMO ALVARO” 1^ EDIZIONE- 
 

  

 

 

Il sottoscritto Rag. Vincenzo Monteleone, Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria, esprime parere 

favorevole, in ordine alla regolarità  contabile , AI SENSI DELL’ART . 49  T.U. 267/2000 e dell’art. 3, 

del  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  
Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012;    
 

 

Lì   23/08/2017 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                        Rag. Vincenzo Monteleone  

  
                                                                                                        (Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93) 

  
  

  

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Letto approvato e sottoscritto: 
 
 
 
 
  

 
□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  ,    in data  23/08/2017 
   Prot. Num:   1746 
 
 
 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data   23/08/2017 
 
  ,   ai sensi del COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 

 

 
 
 
 
Il Responsabile del servizio 
Michele GERMANO’ 
(Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93) 

  
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
-Letto approvato e sottoscritto: 
 
 
 
 
  

 
□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data    23/08/2017       -,Prot. Num:  
1746 
□ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in         , ai sensi delCOMMA 2 
DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 
 

 
 
 
 
Il Responsabile del servizio 
F.TO:Michele GERMANO’ 
(Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93) 
  
 
 
 
  
  

 
 
Per  Copia conforme all’originale 
 
Li    23/8/2017 
Il Responsabile del servizio 
Michele GERMANO’ 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


